
 

 

             

         All’Albo 

         Agli INSEGNANTI interessati 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità.. Progetto  10.1.1A-FSEPON-MA-2017-99  Potenziamo l'Italiano-  Potenziamento italiano e 

matematica -  Impariamo una nuova lingua - L'orchestra della scuola - Tutti sul palco-  Giochiamo a 

scacchi  - Attività ludiche e sportive acqua - CUP D19G16003100007 – CONFERMA  NOMINA 

COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE ESPERTI  E TUTOR -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 03/02/2016 di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa, come aggiornato con delibera n. 10 del 27/01/2017;   

VISTO  l ’Avviso pubblico Miur , prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – “Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo  

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELLO SANZIO” 

VIA MARCONI 30 – FALCONARA M.ma -  Tel. 071/910576 

E.MAIL:   anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it 

Sito  web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.gov.it                     

             C.F. 80017790421 -  CODICE MINISTERIALE  ANIC82400N 

    CODICE UNIVOCO UFKJKX 

 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000878 - 01/02/2018 - B/15 - PON/FSE - U



 

 

VISTA la nota MIUR prot. n.  AOODGEFID 27530  del 12/07/2017,  riguardante la pubblicazione delle  

graduatorie  definitive  dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati nel 

precedente avviso;  

  

VISTA  la nota autorizzativa M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017  con oggetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione  

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità. Autorizzazione progetto,  con la quale è stato comunicato a questo Istituto il finanziamento 

del progetto approvato per un importo di € 37.374,00;  

 

VISTA la delibera n. 13 del Consiglio d’Istituto del 19/01/2018 relativa all’approvazione del 

Programma Annuale 2018;  

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

 

VISTO l’avviso MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di reclutamento degli esperti; 

ACCERTATA la necessità di dover procedere all’affidamento ad un soggetto esterno l’attività del 

Modulo formativo “ Attività ludiche e sportive in acqua” 

VISTA  la determina n. 11090/B15PONFSE del 30/12/2017 nella quale è espressamente dichiarato che 

sarebbe stata  adottata la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D. Lgs. 

n. 50/2016, in ragione della tipologia di servizio richiesto e dell’unicità del soggetto erogatore del servizio 

in quanto sul territorio è presente un’unica piscina comunale. 

VISTA la determina n. 629/B15PONFSE del 23/01/2018 con la quale si è disposto l’affidamento 

diretto alla S.S.D. Team Marche Srl , gestore dell’impianto della Piscina Comunale di Falconara M.ma 

di tutta l’attività formativa del modulo “Attività ludiche e sportive in acqua”, previa valutazione , da 

parte dell’ Istituto, della proposta formativa da presentare entro il 29/01/2018. 

VISTA la documentazione pervenuta, da parte della  S.S.D. Team Marche Srl entro la suddetta data. 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice prot. n. 466/B15PONFSE del 18/01/2018  relativa alla 

procedura di selezione esperti esterni per i Moduli Formativi “Tutti sul palco” e “Giochiamo a 

scacchi”,   

DISPONE 

ART.1 

La conferma della medesima  Commissione giudicatrice per la valutazione della documentazione e 

della proposta formulata dalla  S.S.D. Team Marche Srl  di Falconara  P.I. 2247480425  per 

l’attivazione del modulo formativo “Attività ludiche e sportive in acqua”   ,    così costituita: 

· Dirigente Scolastico, Francesco Maria Orsolini (con funzione di Presidente); 

 

· Insegnante Monica Ottaviani  (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice);  

· Insegnante Serena Tiberio  (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice e segretario verbalizzante). 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000878 - 01/02/2018 - B/15 - PON/FSE - U



 

 
 

ART.2 

Ai fini di cui all’art. 1, la Commissione è convocata presso gli uffici di Direzione, mercoledì 7 febbraio 

2018 alle ore 12,30. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Francesco Maria Orsolini 

          

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000878 - 01/02/2018 - B/15 - PON/FSE - U


		2018-02-01T11:50:49+0100
	RSLFNC55D27B474X




